- 1 -

平成27年度第１回仙台市社会福祉審議会老人福祉専門分科会 議事要旨

日時：平成27年4月22日（水）15:10～15:50
場所：ハーネル仙台２階「松島Ａ」

＜出席者＞

鎌田 城行委員・永井 幸夫委員・橋本 典子委員・森山 英子委員・山口 強委員

（５名，五十音順）

＜欠席＞

阿部 重樹委員・折腹 実己子委員（２名）

【仙台市職員】

 會田健康福祉局保険高齢部長・下山田高齢企画課長・小林介護予防推進室長

宮野介護保険課長・鈴木保険年金課長・斎藤健康政策課長

阿部高齢企画課主幹兼企画係長・大友高齢企画課施設係長

星高齢企画課包括支援係長・川村介護予防推進室推進係長

＜議事要旨＞

１．開会

２．保険高齢部長あいさつ

３．委員紹介

４．職員紹介

５．議事等

会議公開の確認 → 異議なし（傍聴者なし）

   議事録署名委員について、森山委員・山口委員に依頼 → 委員承諾

（１） 高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画の主要事業取組状況について

下山田高齢企画課長、小林介護予防推進室長、宮野介護保険課長よりそれぞれ担

当事業について説明（資料１）

  委員：質問・意見なし

（２）その他

下山田高齢企画課長より参考配布資料「シルバーライフ」と「みんなで支える介

護保険」について説明。

６．閉会